

REFORMA NO PRÉDIO ADMINISTRATIVO PARA ADAPTAÇÃO DA ACESSIBILIDADE

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	BDI	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
		SERVIÇOS PRELIMINARES						3.750,62
	98458	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_05/2018	M2	11,00	134,67	1,25	168,34	1.851,71
	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	7,64	45,03	1,25	56,29	430,04
	42563	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	83,06	2,08	1,25	2,60	215,96
	D 42581	Carga manual e transporte entulho/ caminhão 10 Km	M3	16,00	30,58	1,25	38,23	611,60
	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	4,00	7,50	1,25	9,38	37,50
	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	6,90	14,46	1,25	18,08	124,72
	42558	RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS	unid	5,00	13,09	1,25	16,36	81,81
	97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	3,00	1,11	1,25	1,39	4,16
	COMPOSIÇÃO	REQUADRO DAS PORTAS DE MADEIRA	M2	10,00	31,45	1,25	39,31	393,13
		PAREDES						29.245,85
	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	11,60	37,19	1,25	46,49	539,26
	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	6,00	69,66	1,25	87,08	522,45
	96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	2,40	101,83	1,25	127,29	305,49
	92413	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	14,70	61,60	1,25	77,00	1.131,90
	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	55,80	17,28	1,25	21,61	1.205,61
	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	67,60	11,43	1,25	14,29	965,84
	94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3:5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 PARA EXECUÇÃO DE RAMPA DE ACESSO E RAMPA ACESSO CAPELA	M3	1,80	296,15	1,25	370,19	665,60
	87455	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	39,10	66,17	1,25	82,71	3.234,06
	87904	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	78,20	7,91	1,25	9,89	773,20
	87794	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	78,20	31,45	1,25	39,31	3.074,24
	96369	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS. AF_06/2017 P	M2	53,89	150,92	1,25	188,65	10.166,35
	72118	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 6MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	M2	6,00	149,51	1,25	186,89	1.121,33
	DEINFRA 42768	ACABAMENTO DE GRANITO NOS ACESSOS AO ELEVADOR, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	15,36	288,57	1,25	360,71	5.540,54
		PAVIMENTAÇÃO						22.099,63
	94995	EXECUÇÃO DE CONTRAPISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	31,79	66,99	1,25	83,74	2.662,02
	87257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	170,00	60,64	1,25	75,80	12.886,00
	88649	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014	M	145,00	5,89	1,25	7,36	1.067,56
	98688	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	M	23,24	39,46	1,25	49,33	1.146,31
	4748	PEDRA BRITADA OU BICA CORRIDA PARA NIVELAMENTO DO PATAMAR DO ELEVADOR NO SUBSOLO	M3	9,15	60,64	1,25	75,80	693,57
	94963	ESCADA EM CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3:5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,75	296,15	1,25	370,19	277,64
	94963	RAMPA EM CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3:5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	3,05	296,15	1,25	370,19	1.129,07
	94107	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	3,22	195,33	1,25	244,16	786,20
	101094	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, EMBORRACHADO ASSENTADO COM COLA	UN	60,00	19,35	1,25	24,19	1.451,25
		METAIS E FERRAGENS						3.908,00
	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019 P	M	14,00	127,91	1,25	159,89	2.238,43

99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P	M	1,00	471,78	1,25	589,73	589,73
90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	6,00	143,98	1,25	179,98	1.079,85
	PINTURA						14.887,25
88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	464,34	13,38	1,25	16,73	7.766,09
88486	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	104,40	11,81	1,25	14,76	1.541,21
D 42781	EMASSAMENTO PAREDE DE GESSO ACARTONADO	M2	107,78	19,48	2,25	43,83	4.724,00
6082	PINTURA EM VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	M2	31,86	18,61	1,25	23,26	741,14
100762	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	2,23	41,19	1,25	51,49	114,82
	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						12.914,63
97593	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	6,00	88,33	1,25	110,41	662,48
93653	Disjuntor termomagnético unipolar 1x10A - DIN. Ref: Schneider	un	2,00	10,11	1,25	12,64	25,28
93654	Disjuntor termomagnético unipolar 1x16A - DIN. Ref: Schneider	un	2,00	10,72	1,25	13,40	26,80
93671	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	75,35	1,25	94,19	94,19
91926	Cabo flexível em cobre 2,5 mm² - 750V - isolamento em PVC, cor preta (Fase).	m	30,00	3,23	1,25	4,04	121,13
91926	Cabo flexível em cobre 2,5 mm² - 750V - isolamento em PVC, cor azul (Neutro).	m	30,00	3,23	1,25	4,04	121,13
91926	Cabo flexível em cobre 2,5 mm² - 750V - isolamento em PVC, cor verde (Terra).	m	30,00	3,23	1,25	4,04	121,13
91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	176,00	14,62	1,25	18,28	3.216,40
COTAÇÃO	ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA 100X50X3000 PERFURADA COM TAMPAS - CHAPA #18	UN	6,00	667,75	1,25	834,69	5.008,13
93008	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	6,00	11,82	1,25	14,78	88,65
1893	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	5,00	2,79	1,25	3,49	17,44
1875	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	5,00	4,46	1,25	5,58	27,88
91957	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	44,87	1,25	56,09	224,35
91963	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	65,08	1,25	81,35	325,40
93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	6,00	144,13	1,25	180,16	1.080,98
93141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	8,00	175,33	1,25	219,16	1.753,30
	TOTAL						R\$ 86.805,97